

# Dla poetów i pisarzy

## II Ogólnopolski Konkurs Literacki rozstrzygnięty



Laureaci II Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego prezentowali swoje utwory.

**Do biblioteki w Kozienicach na konkurs wpłynęło w sumie 136 prac z całej Polski i zagranicy.**

Latem biblioteka w Kozienicach ogłosiła konkurs literacki pod hasłem „Ja i mój świat” dla osób piszących i flirtujących z literaturą. Do 15 sierpnia (zamknięcie konkursu) napłynęło 136 prac w dziedzinie prozy i poezji z Polski oraz z zagranicy (Niemcy, Francja, Stany Zjednoczone). Do 10 września jury w składzie: Elżbieta Stąpór - przewodnicząca, Beata Makaruk i Beata Smykiewicz-Różycka - członkowie oraz Monika Ceglarska - sekretarz, pracowało nad wyłonieniem laureatów i podziałem nagród, a werdykt ogłoszono na stronie internetowej biblioteki.

W sobotę, 13 października, miało miejsce uroczyste podsumowanie. Prowadząca spotkanie dyrektorka biblioteki Elżbieta Stąpór mówiła o swojej satysfakcji, iż konkurs już w drugiej edycji miał tak duży zasięg.

Podkreślała też, iż po odczytaniu prac i odtajnieniu autorów okazało się, że w konkursie wzięło udział wielu profesjonalistów, publikujących swoje utwory (często w dużych nakładach) i zwyciężających w konkursach literackich, których w naszym kraju urządza się corocznie ponad sto.

Następnie oddano głos laureatom, prezentującym nagro-

dzone utwory. Wiersze, opowiadania lub fragmenty pamiętników. Za nieobecnych czytali Dariusz Szewc oraz Ola Karpala i Asia Michalska z LO w Kozienicach. Elżbieta Stąpór szczególnie gorąco dziękowała za udział w konkursie lokalnym twórcom. Dwaj spośród nich: Ryszard Kucharski - regionalny historyk i Janusz Karaś - malarz - przejawiający również uzdolnienia literackie zostali uhonorowani pamiątkowymi medalami wybitymi z okazji 450-lecia nadania Kozienicom praw miejskich. Ośmiu laureatów uzyskało nagrody pieniężne w łącznej kwocie 5 tysięcy złotych. Laureaci i wyróżnieni (14 osób) otrzymali pamiątkowe dyplomy.

Pamiętką po konkursie, oprócz wspomnień i fotografii, pozostanie pokonkursowy tomik wręczony wszystkim laureatom i uczestnikom spotkania. Znalazły się w nim najlepsze - zdaniem jury - utwory dwóch edycji konkursu zorganizowanego przez bibliotekę. Nagrody dla zwycięzców i druk tomiku ufundowała biblioteka z Warszawy - Biblioteka Główna Województwa Mazowieckiego, z którą kozienicka biblioteka ściśle współpracuje. Spotkaniu towarzyszyła prezentacja multimedialna oparta na fotografiach Kozienic, autorstwa Bogdana Mazura, przeplatana slajdem obrazującym zasięg terytorialny konkursu.